2020年２月５日

各 位

会 社 名 株式会社テラプローブ

代 表 者 代表執行役社長 浦崎 直彦

（コード番号：6627 東証マザーズ）

問合せ先 Vice President 地主 尚和

 （TEL 045-476-5711）

2019年12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019年11月11日に公表いたしました2019年12月期通期（2019年１月１日～2019年12月31日）の連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019年12月期通期連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年12月31日）

 売上高 営業損益 経常損益

親会社株主に

帰属する

当期純損益

1株当たり

当期純損益

前回発表予想（Ａ）
百万円

16,800

百万円

△150

百万円

△410

百万円

△100

円 銭

△10.99

今回修正予想（Ｂ） 16,900 △120 △400 △250 △27.38

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 100 30 10 △150

増 減 率 （ ％ ） 0.6 － － －

（ 参 考 ） 前 年 実 績

（2018年12月期）
21,739 1,670 1,539 1,038 111.89

２．修正の理由

当第４四半期連結会計期間において、売上高、営業利益、経常利益は、前回発表予想での想定を上回る

見込みですが、法人税等調整額の見直しを行ったことや、不要な固定資産の除却を行ったことなどから、

親会社株主に帰属する四半期純利益は、想定を下回る見込みです。

これにより、通期連結業績予想につきましても、売上高、営業損益、経常損益は、前回発表予想を若干

上回る見込みですが、親会社株主に帰属する当期純損益は、前回発表予想を下回る見込みです。

（注）本資料における上記予想を含む記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以 上